
 NNOOHHHHII  LLOOGGIISSTTIICCSS  CCOO..,,  LLTTDD..  
INTERNATIONAL LOGISTICS DEPT. 

 

 

2025年 4月 10日 

お客様各位 

濃飛倉庫運輸株式会社 

 海外物流部 

 

全国港湾・港運同盟による港湾スト通告について 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、全国港湾労働組合連合会/全日本港湾運輸労働組合同盟は 4 月 2 日に行われ

た中央闘争委員会において、下記期間でのストライキ行動を実施することを通告しまし

た。 25年港湾春闘の業側回答を不満とした第二次・三次行動として、今後の進展如何

によっては、第四次の行動を配置する旨についても通告・発表がされました。 

 

３週に渡るストライキにより、本船スケジュールの変更や運休が予想されますので、

船積みを予定されている荷主様に置かれましてはご注意をお願い致します。又、日本へ

の寄港・動静についても大幅な乱れが懸念されますので、予めご了承くださいます様、

重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

（１） ストライキ実施予定日時 

日時①： 2025年 4月 13日(日)8時 30分より 4月 14日(月)8時 30分まで 

 24時間ストライキ 

日時②： 2025年 4月 20日(日)8時 30分より 4月 21日(月)8時 30分まで 

24時間ストライキ 

日時③： 2025年 4月 26日(土)8時 30分より 4月 28日(月)8時 30分まで 

48時間ストライキ 

（２） 行動対象 全ての港・職種 

（３） 行動内容 就労拒否並びに荷役阻止(本船荷役を含む)及び抜港船などスト破り 

行為への抗議行動 

 

＊本件に関するお問い合わせ： 

濃飛倉庫運輸株式会社  海外物流部 TEL: 052-561-3136 

           以上 


